
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 758/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την προέγκριση διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης δαπανών των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας για το έτος 2014. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5589/27-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: o 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Προεδρεύων αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  758: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  ημερήσιας διάταξης η Δ/νση 
Διοικητικού –Οικονομικού της της ΠΕ Καβάλας με  το υπ’ αριθμ.03/οικ.4119/26-9-2013 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

 
2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 

2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

 
4. Την ανάγκη προέγκρισης συμπληρωματικής διάθεσης πίστωσης  δαπανών  των Υπηρεσιών της Π.Ε 

Καβάλας για το έτος 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Νομού Καβάλας. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την προέγκριση διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας ( 
σύνολο 2) για το έτος 2014 προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού 
Καβάλας για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους,  
όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-Λ1Χ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Προεγκρίνει την διάθεση συμπληρωματικής πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας ( 
σύνολο 2) για το έτος 2014 προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού 
Καβάλας για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της υπηρεσίας τους,  
όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ ΠΡΟΒΛΕΠ. Π/Υ 2014 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΗΣ        

( € ) 

1.  3072.0823.0001 40.000,00 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗ  
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014, 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΤΗΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ (ΚΟΙΝΗΣ) 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ. ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΟΤΙ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΓΕΝΕΣΤΕΡΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΜΘ, ΑΡΙΘ. 654/2013 
(ΠΡΑΚΤΙΚΟ 33/2013) ΕΙΧΕ 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΕΙ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ 
30.000,00 ΕΥΡΩ. 
 

5.000,00 

2.  3072.0829.0001 7.000,00 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗ  
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014, 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ.  ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΟΤΙ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΓΕΝΕΣΤΕΡΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΜΘ, ΑΡΙΘ. 654/2013 
(ΠΡΑΚΤΙΚΟ 33/2013) ΕΙΧΕ 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΕΙ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ 
5.000,00 ΕΥΡΩ. 

1.000,00 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 758/2013 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                               
           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-Λ1Χ


